INDICAÇÃO Nº 157/2021.

Divinópolis, 10 de Fevereiro de 2021.

Exmo. Sr.
Eduardo Print Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que e subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois de
ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao Sr. Prefeito
Municipal  Gleidson  Azevedo  solicitando  que  seja  verificada  a  possibilidade  de  execução  do
seguinte serviço:

● Realizar  Patrolamento,  Cascalhamento  e  Limpeza  de  todos  os  lotes  vagos  na  rua
Paraíso com Jundiaí no bairro Icaraí

Justificativa

A situação lastimável em que se encontra esta rua. A rua está intransitável ,nem uber chega
lá o mato tomou conta está com muitos buracos e os condutores têm dificuldades em transitarem
pela mesma está aparecendo muitos animais peçonhentos nas residências

A realização do patrolamento e cascalhamento neste local, irá dar a segurança necessária
no trânsito, proporcionando mais conforto e dignidade àqueles que lá residem. Motivo que nos faz
solicitar um empenho por parte do Poder Executivo em atender esta demanda dos moradores que
residem nesta região.

Atenciosamente,

Wesley Jarbas de Oliveira
Vereador  do Republicanos

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br